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Informacja prasowa 
 

Rośnie liczba ubezpieczonych cudzoziemców 
 
Liczba cudzoziemców zgłoszonych do ubezpieczeń społecznych w ZUS wzrosła w ciągu roku  
o ponad 65 tys., a w województwie kujawsko-pomorskim o niemal 4,5 tys. Na koniec grudnia 
2024 roku w kraju wyniosła niemal 1 mln 193 tys. osób, natomiast w regionie osiągnęła  
42,8 tys. Najliczniejszą grupę wśród obcokrajowców stanowią obywatele Ukrainy. 
 
Porównując statystyki krajowe z grudnia 2023 roku z analogicznym okresem w 2024 roku, 
można zauważyć wzrost liczby cudzoziemców zgłoszonych do ubezpieczeń społecznych  
o 5,8 proc. W województwie kujawsko-pomorskim ich liczba wzrosła nawet o 11,7 proc.  
Na koniec grudnia ubiegłego roku do ubezpieczeń emerytalnych i rentowych w ZUS 
zgłoszonych było niemal 1 mln 193 tys. obcokrajowców, z czego w regionie kujawsko-
pomorskim 42,8 tys. – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS  
w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Przyjeżdżają głównie Ukraińcy 
Od wielu lat obywatele Ukrainy są największą grupą narodowościową wśród pracujących 
obcokrajowców w Polsce. Pod koniec 2021 roku w Polsce legalnie pracowało 627 tys. 
Ukraińców, a w grudniu 2022 roku liczba ta wzrosła do blisko 746 tys. Wzrost ten  
z pewnością był związany z wybuchem wojny w Ukrainie w lutym 2022 roku, co miało istotny 
wpływ na napływ cudzoziemców z tego kraju. Na koniec grudnia 2024 roku liczba Ukraińców 
objętych ubezpieczeniami społecznymi osiągnęła niemal 787,5 tys. 
 
Tendencje w województwie kujawsko-pomorskim są zbliżone do tych obserwowanych  
w całym kraju. Pod koniec 2021 roku liczba legalnie pracujących Ukraińców w naszym 
regionie wynosiła 25,4 tys. W grudniu 2022 roku wzrosła do niemal 29,4 tys., co oznacza 
przyrost o ponad 3,9 tys. osób w ciągu roku. Na koniec grudnia 2024 roku ich liczba 
nieznacznie zmniejszyła się do 29 tys. – dodaje rzeczniczka. 
 
Drugą co do liczebności grupą cudzoziemców przyjeżdżających do Polski są obywatele 
Białorusi. Na koniec grudnia 2024 roku liczba obywateli tego kraju zgłoszonych do 
ubezpieczeń społecznych wyniosła niemal 134,9 tys. osób, z czego w województwie 
kujawsko-pomorskim osiągnęła  około  3 tys. osób. 
 
W naszym kraju także Gruzini stanowią znaczącą grupę wśród osób objętych 
ubezpieczeniami społecznymi. Blisko 25,7 tys. cudzoziemców z tego państwa podjęło legalne 
zatrudnienie, a w regionie ich liczba wynosi obecnie 924. Na Kujawach i Pomorzu trzecią 
najliczniejszą grupę obcokrajowców pracujących i odprowadzających składki do ZUS-u 
stanowią obywatele Indii, których liczba przekracza tysiąc. 
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Większość pracuje na umowach o pracę 
Najczęściej spotykaną formą zatrudnienia cudzoziemców w Polsce jest umowa o pracę.  
W kraju „etatowcy” stanowią niemal 58 proc. wszystkich legalnie pracujących 
obcokrajowców, podczas gdy w województwie kujawsko-pomorskim wskaźnik ten wynosi  
43 proc. Pozostali cudzoziemcy podejmują zatrudnienie na podstawie umów zlecenia, umów 
agencyjnych lub zakładają własne firmy.- W Kujawsko-Pomorskiem obcokrajowcy nie tylko 
podejmują pracę na podstawie umowy, ale także zakładają własne firmy, przyczyniając się do 
tworzenia nowych miejsc pracy. W regionie działalność gospodarczą prowadzi niemal 2,4 tys. 
cudzoziemców, a wśród najbardziej przedsiębiorczych wyróżniają się przedstawiciele Ukrainy. 
Obecnie w naszym regionie działalność gospodarczą prowadzi 1,1 tys. osób z tego kraju – 
mówi Krystyna Michałek. 
 
Udział cudzoziemców w ogólnej liczbie ubezpieczonych w Polsce stale rośnie. Warto jednak 
przypomnieć, że choć obcokrajowcy mają prawo do świadczeń, stanowią oni zaledwie około 
1 proc. wydatków, które ponosi Fundusz Ubezpieczeń Społecznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


